
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, 15 de fevereiro de 2020. Ano VII Edição nº 1.333 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

SUMÁRIO 

GABINETE DO PREFEITO PAG 

EXTRATO DE TERMO FOMENTO Nº 01/2020 
ESPÉCIE 1 

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA DEMONSTRATIVO E 
AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS 
FISCAIS 2 

SAÚDE – PMRC PAG 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DEMONSTRATI-
VO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DE TERMO FOMENTO Nº 01/2020 
ESPÉCIE:  
 
Termo de Fomento que celebram entre si o 
Município de Ribeirão Claro, CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73, Fundo Municipal de Saú-
de, CNPJ/MF 09.268.008/0001-08 e a Santa 
Casa de Misericórdia de Ribeirão Claro, 
CNPJ/MF: 80.724.586/0001-76. 
 
OBJETO: O presente Termo de Fomento tem 
por finalidade a transferência de recursos fi-
nanceiros do Município, conforme descrito no 
Plano de Trabalho da Entidade, para cobrir 
despesas de custeio da entidade em contrapar-
tida as ações e serviços médico-hospitalar, 
ambulatorial e de primeiros socorros em urgên-
cia e emergência, plantões médicos e Pronto 
Socorro 24 horas. 
 
DESPESA: Os recursos decorrentes do pre-
sente Termo no valor de R$ 1.398.257,00 (um 
milhão, trezentos e noventa e oito mil, duzentos 
e cinquenta e sete reais) correrão a conta de 
recursos alocados no orçamento municipal, na 
classificação orçamentária 
1001.10.301.0015.2.071.3.3.50.43.99.99 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da execução 
do objeto do Plano de Trabalho do presente 
Termo de Fomento será da data de sua assina-
tura encerrando-se em 31/12/2020, enquanto o 
prazo de vigência do Termo de Fomento será 
da data da assinatura até 26/02/2021.  
 
DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 
2020. 
 
SIGNATÁRIOS: MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, 
Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, CPF/MF 
nº 169.796.569-53; THAISE CRISTHIANE 
BÁGGIO PASCHOAL, Secretária Municipal de 
Saúde, CPF/MF nº041.947.679-26 e MARCOS 
MINGHINI COELHO LOUREIRO, Presidente 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Diógenes Gonçalves dos Santos 
Diagramador responsável pela edição, publicação 
e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

GABINETE PREFEITO - PMRC 

 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, 15 de fevereiro de 2020. Ano VII Edição nº 1.333 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

da Santa Casa de Misericórdia, CPF/MF nº 
095.979.888-95. 
 

 
EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA DEMONS-
TRATIVO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO 
DAS METAS FISCAIS 
 

O Poder Executivo Municipal torna público, 

para conhecimento da população, que demons-

trará e avaliará o cumprimento das Metas Fis-

cais referente ao 3º quadrimestre do ano de 

2019, conforme determina o (§ 4º, art. 9º da Lei 

Complementar Federal Nº 101/2000), em AU-

DIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada no dia 19 

de fevereiro de 2020, (quarta-feira), às 18:00 

horas, na sala de reuniões da Câmara Muni-

cipal de Ribeirão Claro, sito à Rua Dr. Vicen-

te Machado, nº 931, centro, desta cidade. 

Convidamos e contamos com as vossas honro-

sas presenças, neste ato de cidadania e agra-

decemos antecipadamente. 

E, para que o presente Edital chegue ao co-

nhecimento de todos, será afixado nos murais 

da Prefeitura e da Câmara Municipal e publica-

do na imprensa oficial, Jornal Pérola do Norte e 

no site do Município no endereço eletrônico: 

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Edifício da Prefeitura do Município de Ribeirão 
Claro, 14 de fevereiro de 2020. 
 

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
______________________________________ 
 

 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E 
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE SAÚDE 

 
A Secretária Municipal de Saúde torna público, 

para conhecimento da população, que demons-

trará e avaliará o Demonstrativo das Receitas e 

Despesas Com Ações e Serviços Públicos de 

Saúde, relativo ao 3º Quadrimestre do Ano de 

2019, em AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realiza-

da no dia 18 de fevereiro de 2020, (terça-

feira), às 18:00 horas, na sala de reuniões da 

Câmara Municipal de Ribeirão Claro, sito à 

Rua Dr. Vicente Machado, nº 931, centro, 

desta cidade. 

Convidamos e contamos com as Vossas hon-

rosas presenças, nesse ato de cidadania e a-

gradecemos antecipadamente. 

E, para que o presente Edital chegue ao co-

nhecimento de todos, será afixado nos murais 

da Prefeitura e da Câmara Municipal e publica-

do na imprensa oficial, Jornal Pérola do Norte e 

no site do Município no endereço eletrônico: 

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Edifício da Prefeitura do Município de Ribeirão 
Claro, 14 de fevereiro de 2020. 
 
THAISE CRISTHIANE BAGGIO PASCHOAL 

Secretária Municipal da Saúde 
 

 
 

SAÚDE - PMRC 

 


		2020-02-16T00:17:09-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




